
ZARZĄDZENIE NR 108/2023 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2023r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm) 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468FE849-DCB4-4967-9F93-A3D04488D89A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

751 0,00 1 440,00

0,00 0,00

75108 0,00 1 440,00

0,00 0,00

0,00 1 440,00

852 0,00 5 258,00

0,00 0,00

85219 0,00 5 258,00

0,00 0,00

0,00 5 258,00

855 0,00 52 998,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 108/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 25.10.2023

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 45 671,00 47 111,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wybory do Sejmu i Senatu

44 206,00 45 646,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

44 206,00 45 646,00

Pomoc społeczna

1 279 919,56 1 285 177,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej

63 611,00 68 869,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 63 511,00 68 769,00

Rodzina

1 022 565,00 1 075 563,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468FE849-DCB4-4967-9F93-A3D04488D89A. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

85502 0,00 52 998,00

0,00 0,00

0,00 52 998,00

razem: 0,00 59 696,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 59 696,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 883 532,00 936 530,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

883 022,00 936 020,00

0,00 0,00

bieżące 14 972 638,04 15 032 334,04

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 16 970,00 16 970,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 16 970,00 16 970,00

majątkowe

majątkowe 13 932 790,00 13 932 790,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Ogółem: 28 905 428,04 28 965 124,04

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468FE849-DCB4-4967-9F93-A3D04488D89A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 108/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 25.10.2023

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 45 671,00 45 671,00 23 171,00 14 269,37 8 901,63 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 440,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 47 111,00 47 111,00 23 171,00 14 269,37 8 901,63 0,00 23 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu

przed zmianą 44 206,00 44 206,00 21 706,00 14 070,31 7 635,69 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 440,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 646,00 45 646,00 21 706,00 14 070,31 7 635,69 0,00 23 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 179 000,00 167 000,00 135 500,00 20 240,00 115 260,00 25 500,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -190,00 -1 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 179 000,00 167 000,00 135 500,00 20 050,00 115 450,00 25 500,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 166 350,00 166 350,00 134 850,00 20 240,00 114 610,00 25 500,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -190,00 -1 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 166 350,00 166 350,00 134 850,00 20 050,00 114 800,00 25 500,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 869 429,56 1 869 429,56 1 666 958,56 1 250 050,56 416 908,00 0,00 202 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 258,00 5 258,00 5 258,00 5 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 874 687,56 1 874 687,56 1 672 216,56 1 255 308,56 416 908,00 0,00 202 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 517 356,00 517 356,00 514 356,00 422 871,00 91 485,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 258,00 5 258,00 5 258,00 5 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 522 614,00 522 614,00 519 614,00 428 129,00 91 485,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 1 394 647,00 1 394 647,00 607 370,00 476 322,00 131 048,00 0,00 787 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 52 998,00 52 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 447 645,00 1 447 645,00 607 370,00 476 322,00 131 048,00 0,00 840 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 1 008 426,00 1 008 426,00 225 531,00 207 068,00 18 463,00 0,00 782 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 52 998,00 52 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 061 424,00 1 061 424,00 225 531,00 207 068,00 18 463,00 0,00 835 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 29 998 701,54 14 178 736,54 12 441 395,81 7 667 955,13 4 773 440,68 167 838,00 1 394 823,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 819 965,00 15 819 965,00 247 848,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -190,00 -1 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 61 196,00 61 196,00 6 758,00 5 258,00 1 500,00 0,00 54 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 058 397,54 14 238 432,54 12 446 653,81 7 673 023,13 4 773 630,68 167 838,00 1 449 261,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 819 965,00 15 819 965,00 247 848,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468FE849-DCB4-4967-9F93-A3D04488D89A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 108/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 25.10.2023 

1) zwiększenie  planu dochodów ogółem o kwotę 59 696zł dotyczy: 

- informacji DKT.801.5.13.2023 z dnia 24.10.2023r z Krajowego Biura Wyborczego w Katowicach 
dotyczącej zwiększenia planu finansowego na wypłatę diet dla mężów zaufania - kwota 1 440 zł. Dotyczy 
działu 751 rozdz. 75108. 

- pisma Nr FBI.3111.209.4.2023 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach   dotyczącego 
zwiększenia planu dotacji na działanie 13.1.2.1- wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań 
pomocy społecznej- kwota 5 258 zł. Dotyczy działu 852 rozdz. 85219. 

- pisma Nr FBI.3111.219.10.2023 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach   dotyczącego 
zwiększenia planu dotacji na działanie 13.4.1.1 świadczenia rodzinne świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
i zasiłki dla opiekunów-  kwota 52 998 zł. Dotyczy działu 855 rozdz. 85502. 

2) zwiększenie planu wydatków ogółem  o kwotę 59 696 zł dotyczy: 

- zwiększenia w dziale 751 rozdz. 75108- kwota 1 440 zł 

- zwiększenia w dziale 852 rozdz. 85219- kwota 5 258 zł 

- zwiększenia w dziale 855 rozdz. 85502- kwota 52 998 zł 

Ponadto dokonano zmiany klasyfikacji wydatków w dziale 754 rozdz. 75412. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468FE849-DCB4-4967-9F93-A3D04488D89A. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 108/2023 WÓJTA GMINY IRZĄDZE z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


